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1. Pod  poz.  30  ukazała  się  Ustawa  z  17  listopada  2021  r.  o  rekompensacie  dochodów
utraconych przez gminy w 2018 r. w związku ze zmianą zakresu opodatkowania elektrowni
wiatrowych.

Ustawa określa zasady i tryb zrekompensowania gminom dochodów utraconych w 2018 r.
w związku ze zmianą opodatkowania budowli wchodzących w skład elektrowni wiatrowych.

Zgodnie z nowymi przepisami, gmina jest uprawniona do rekompensaty z tytułu dochodów
utraconych w 2018 r. (nazywanej dalej "rekompensatą"), w pełnej wysokości ustalonej na
podstawie danych zawartych we wniosku gminy, którego wzór określa załącznik do ustawy.
Rekompensatę wypłaca się z budżetu państwa na wniosek gminy. Rekompensatę zalicza się
do dochodu podatkowego gminy w rozumieniu ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego,  uwzględnianego  do  wyliczenia  części  wyrównawczej  i  równoważącej
subwencji  ogólnej  dla  gmin  oraz  wpłat  do  budżetu  państwa,  o  których  mowa
w odpowiednich przepisach tej ustawy.

2. Pod poz. 32 ukazała się Ustawa z 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o scalaniu i wymianie
gruntów,  ustawy  o  utracie  mocy  prawnej  niektórych  ksiąg  wieczystych  oraz  ustawy
o drogach publicznych.

Nowe przepisy przewidują m.in., że zebranie uczestników scalenia oraz wykonywanie prawa
głosu może odbywać się z wykorzystaniem środków komunikacji  elektronicznej.  W takim
przypadku zawiadomienie o zebraniu uczestników scalenia zawiera dodatkowo informacje
o sposobie uczestnictwa i wykonywania prawa głosu.

3. Pod  poz.111  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z  13  stycznia  2022  r.  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  o  podatku  od
czynności cywilnoprawnych.

4. Pod  poz.  135 ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z  17  listopada  2021  r.  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  o  wojewodzie
i administracji rządowej w województwie.

5. Pod  poz.  140  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z 13 stycznia 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o zagospodarowaniu
wspólnot gruntowych.

6. Pod  poz.  143  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z 13 stycznia 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o podatku akcyzowym.

7. Pod poz. 144 ukazało się Rozporządzenie ministra finansów z 11 stycznia 2022 r. w sprawie
sprawozdawczości budżetowej.
W rozporządzeniu określono m.in. następujące rodzaje sprawozdań:
Rb-23 - sprawozdanie o stanie środków na rachunkach bankowych państwowych jednostek
budżetowych (wzór sprawozdania zawiera załącznik nr 1 do rozporządzenia);
Rb-23PL - sprawozdanie z rozliczenia środków pieniężnych placówki (załącznik nr 2);
Rb-24 - sprawozdanie o stanie środków na rachunkach bankowych urzędów skarbowych
(załącznik nr 3);
Rb-27 - sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych (załącznik nr 4);
Rb-27PL - sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych placówki (załącznik
nr 5);
Rb-27UE  -  sprawozdanie  z  wykonania  planu  dochodów  budżetu  środków  europejskich
(załącznik nr 6);



Rb-27S - sprawozdanie z wykonania planu dochodów budżetowych samorządowej jednostki
budżetowej/jednostki samorządu terytorialnego (załącznik nr 7);
Rb-27ZZ  -  sprawozdanie  z  wykonania  planu  dochodów  związanych  z  realizacją  zadań
z  zakresu  administracji  rządowej  oraz  innych  zadań  zleconych  jednostkom  samorządu
terytorialnego ustawami (załącznik nr 8);
Rb-PDP - sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych gminy/miasta na prawach
powiatu (załącznik nr 9);
Rb-28 - sprawozdanie z wykonania planu wydatków budżetu państwa (załącznik nr 10).

8. Pod poz. 179 ukazało się Rozporządzenie ministra finansów z 20 stycznia 2022 r. w sprawie
wzoru  oświadczenia  o  uznaniu  zasadności  zwrotu  do  budżetu  państwa całej  nienależnej
kwoty części oświatowej subwencji ogólnej.

9. Pod  poz.  329  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z 9 grudnia 2021 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy-Prawo o postępowaniu
przed sądami administracyjnymi.

10. Pod  poz.  407  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z  13  stycznia  2022  r.  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  o  partnerstwie
publiczno-prywatnym.

11. Pod  poz.  479  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z  13  stycznia  2022  r.  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  o  postępowaniu
egzekucyjnym w administracji.

12. Pod poz. 513 ukazało się Obwieszczenie ministra finansów z 17 stycznia 2022 r. w sprawie
ogłoszenia  jednolitego tekstu  rozporządzenia  ministra  finansów w sprawie  szczegółowej
klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze
źródeł zagranicznych.

13. Pod  poz.  528  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z  28  stycznia  2022  r.  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  o  samorządzie
powiatowym.

14. Pod  poz.  530  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z  28  stycznia  2022  r.  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  o  pracownikach
samorządowych.

15. Pod  poz.547 ukazało się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z  28  stycznia  2022  r.  w  sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  ustawy  o  samorządzie
województwa.

16. Pod  poz.  559  ukazało  się  Obwieszczenie  marszałka  Sejmu  Rzeczypospolitej  Polskiej
z 7 lutego 2022 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o samorządzie gminnym.

17. Pod poz. 561 ukazało się Rozporządzenie ministra finansów z 7 marca 2022 r. zmieniające
rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie
ewidencji  oraz  w  zakresie  sporządzenia,  zatwierdzenia,  udostępnienia  i  przekazania  do
właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji.

Wydłużenie  przypadających  w  2022  r.  terminów  m.in.  na  sporządzenie,  zatwierdzenie
i przekazanie sprawozdań finansowych dotyczy:

jednostek  sektora  prywatnego  (z  wyłączeniem  jednostek  nadzorowanych  przez  KNF  -
działających na rynku finansowym) oraz organizacji pozarządowych - o trzy miesiące;

jednostek sektora finansów publicznych - o jeden miesiąc;

podatników podatku  dochodowego od osób fizycznych prowadzących księgi  rachunkowe
(w zakresie przekazania sprawozdania finansowego szefowi KAS) - o trzy miesiące.



Na  podstawie  rozporządzenia  zostały  przedłużone  terminy  dotyczące  w  szczególności:
inwentaryzacji,  sporządzenia  zestawienia  obrotów  i  sald,  sporządzenia  sprawozdania
finansowego,  jego  przekazywania  oraz  zatwierdzenia  dla  wybranych  jednostek.
Rozporządzanie  wydłuża  również  terminy  dotyczące  sporządzania  skonsolidowanych
sprawozdań finansowych - zwrócono uwagę w informacji Ministerstwa Finansów.

18. Pod  poz.  583  ukazała  się  Ustawa  z  12  marca  2022  r.  o  pomocy  obywatelom Ukrainy
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Monitor Polski

1. Pod poz. 8 ukazało się Obwieszczenie ministra rozwoju i technologii z 31 grudnia 2021 r.
w sprawie wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych.

Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych,  od 1 stycznia
2022 r.  do 30 czerwca 2022 r.,  wynosi:  9,75 proc.  w stosunku rocznym ‒ w przypadku
transakcji  handlowych,  w których  dłużnikiem jest  podmiot  publiczny  będący  podmiotem
leczniczym;  11,75  proc.  w  stosunku  rocznym  ‒  w  przypadku  transakcji  handlowych,
w których dłużnikiem nie jest podmiot publiczny będący podmiotem leczniczym.

2. Pod poz. 220 ukazało się Obwieszczenie ministra finansów z 10 lutego 2022 r. w sprawie
stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, obniżonej stawki odsetek za zwłokę
od  zaległości  podatkowych  oraz  podwyższonej  stawki  odsetek  za  zwłokę  od  zaległości
podatkowych.

Na  podstawie  odpowiednich  przepisów  ustawy  -  Ordynacja  podatkowa  ogłoszono,
że: stawka odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych wynosi 8,5 proc. kwoty zaległości
w stosunku rocznym; obniżona stawka odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych wynosi
4,25 proc. kwoty zaległości w stosunku rocznym; podwyższona stawka odsetek za zwłokę od
zaległości podatkowych wynosi 12,75 proc. kwoty zaległości w stosunku rocznym.

3. Pod  poz  285  ukazało  się  Obwieszczenie ministra  sprawiedliwości  z  23  lutego  2022  r.,
w sprawie wysokości odsetek ustawowych za opóźnienie.

Na podstawie przepisów ustawy - Kodeks cywilny ogłoszono, że poczynając od 9 lutego
2022 r., wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie wynosi 8,25 proc. w stosunku rocznym.

4. Pod  poz.  286 ukazało  się  Obwieszczenie ministra  sprawiedliwości  z  23  lutego  2022  r.
w sprawie wysokości odsetek ustawowych

Od 9 lutego 2022 r. wysokość odsetek ustawowych wynosi 6,25 proc. w stosunku rocznym.

5. Pod poz. 339 ukazało się Obwieszczenie ministra finansów z 10 marca 2022 r. w sprawie
stawki odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych, obniżonej stawki odsetek za zwłokę
od  zaległości  podatkowych  oraz  podwyższonej  stawki  odsetek  za  zwłokę  od  zaległości
podatkowych.

Stawka odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych wynosi 10 proc. w stosunku rocznym;

obniżona stawka odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych wynosi 5 proc. w stosunku
rocznym;  podwyższona stawka odsetek  za  zwłokę  od  zaległości  podatkowych  wynosi  15
proc. w stosunku rocznym.


